
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Segunda-feira •  27 de setembro de 2021 •  Ano VII • Edição Nº 1858

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021) ....................................................... 2
ATA (ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PP Nº 018/2021) ................................................................. 3
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (Nº 018/2021) ...................................................................... 4
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (Nº 032/2021) ...................................................................... 5
AVISO DE SUSPENSÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021) ............................................................. 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 134/2021) ............................................................................ 7
EXTRATO (CONTRATO Nº 135/2021) ............................................................................ 8
EXTRATO (CONTRATO Nº 136/2021) ............................................................................ 9
EXTRATO (CONTRATO Nº 137/2021) ........................................................................... 10
EXTRATO (CONTRATO Nº 169/2021) ........................................................................... 11
EXTRATO (CONTRATO Nº 170/2021) ........................................................................... 12
EXTRATO (CONTRATO Nº 172/2021) ........................................................................... 13
EXTRATO (CONTRATO Nº 173/2021) ........................................................................... 14
EXTRATO (CONTRATO Nº 174/2021) ........................................................................... 15
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO POR EMERGÊNCIA Nº 005/2021) ................................................... 16



Segunda-feira
27 de setembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1858

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021)

 
 

1 
 

 
 

 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 8747/2021 

 

 

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº Sr. 
Prefeito João Manoel Bahia Menezes, Homologa e Adjudica o PREGÃO ELETRÔNICO nº 032/2021.  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO 
E FORNECIMENTO DE ACESSÓRIOS PARA OS AGENTES DE TRÂNSITO/TRANSPORTE, 
GUARDA CIVIL MUNICIPAL, SETOR DE TRIBUTOS E SECRETARIA DE OBRAS DO 
MUNICIPIO AMÉLIA RODRIGUES/BA. CONTRATADAS: FABRINDES COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA EPP. CNPJ: 18.111.373/0001-03. Valor lotes I, II e IV: R$ 29.950,78 (vinte nove 
mil, novecentos e cinquenta reais e setenta e oito centavos),  C.F. DE ALMEIDA 
EMPREENDIMENTOS LTDA . CNPJ: 02.921.456/0001-10, Valor lote III, V e VI: R$ 58.010,00 
(cinquenta e oito mil e dez reais). Amélia Rodrigues 23 de setembro de 2021. 

 
  
 

João Manoel Bahia Menezes 
Prefeito 

 
 



Segunda-feira
27 de setembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1858

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ATA (ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PP Nº 018/2021)

 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 8347/2021 

 

 

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº Sr. 

Prefeito João Manoel Bahia Menezes, Homologa e Adjudica o PREGÃO ELETRÔNICO nº 018/2021.  

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, 

MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO, EPI’S E FERRAMENTAS. CONTRATADAS: DANVER 

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. CNPJ: 15.408.348/0001-90, vencedora dos lotes I e II, 

R$ 809.300,00 (oitocentos e nove mil e trezentos reais), ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE 

MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI, CNPJ: 00.226.324/0001-42, vencedora do lote III, R$ 159.999,85 

(cento e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos) e CCM 

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ: 40.076.265/0001-98, vencedora dos lotes IV e V, 

R$ 7.999,95 (sete mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos). Valor Global 

para os lotes I, II, III, IV e V, será de R$ 977.299,80(novecentos e setenta e sete mil, duzentos e 

noventa e nove reais e oitenta centavos), Amélia Rodrigues, 23 de setembro de 2021. 

 

  

 

João Manoel Bahia Menezes 

Prefeito 
 

 



Segunda-feira
27 de setembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1858

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (Nº 018/2021)

 
 

1 
 

 
 

 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 8347/2021 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, 
representado pelo Exmº. Sr. Prefeito João Manoel Bahia Menezes. CONTRATADAS: DANVER 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. CNPJ: 15.408.348/0001-90, vencedora dos lotes I e II,  
ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI, CNPJ: 00.226.324/0001-
42, vencedora do lote III e CCM MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ: 40.076.265/0001-
98, vencedora dos lotes IV e V. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO, EPI’S E 
FERRAMENTAS. Valor global dos lotes I, II, III, IV, e V será de R$ 977.299,80(novecentos e setenta e 
sete mil, duzentos e noventa e nove reais e oitenta centavos). Período de 12 (doze) meses.  Amélia 
Rodrigues - BA, 23 de setembro de 2021. 

 
 

João Manoel Bahia Menezes 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 



Segunda-feira
27 de setembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1858

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (Nº 032/2021)

 
 

1 
 

 
 

 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 8747/2021 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, 
representado pelo Exmº. Sr. Prefeito João Manoel Bahia Menezes. CONTRATADAS: FABRINDES 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP. CNPJ: 18.111.373/0001-03, vencedora dos lotes I, II e IV e 
C.F. DE ALMEIDA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 02.921.456/0001-10, vencedora dos lotes 
III, V e VI. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
FARDAMENTO E FORNECIMENTO DE ACESSÓRIOS PARA OS AGENTES DE 
TRÂNSITO/TRANSPORTE, GUARDA CIVIL MUNICIPAL, SETOR DE TRIBUTOS E SECRETARIA 
DE OBRAS DO MUNICIPIO AMÉLIA RODRIGUES/BA. Valor global dos lotes I, II, III, IV, V e VI 
será de R$ 87.960,78 (oitenta e sete mil, novecentos e sessenta reais e setenta e oito centavos). Período 
de 12 (doze) meses.  Amélia Rodrigues - BA, 23 de setembro de 2021. 

 
 

João Manoel Bahia Menezes 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 



Segunda-feira
27 de setembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1858

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE SUSPENSÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021)

 

 

AVISO 

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO DE N º 036-2021 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, torna pública a SUSPENSÃO do Pregão Eletrônico no 
036-2021, em virtude de ter sido protocolado 01 (um) Pedido de Esclarecimento cabível de análise. A nova 
data para realização do certame será disponibilizada posterior análise da peça apresentada. O Pregão 
Eletrônico tem como objeto, contratação de empresa especializada para fornecimento de material de 
consumo/expediente e papelaria com a finalidade de atender as demandas da Prefeitura e Secretarias do 
Município de Amélia Rodrigues/BA, 23 de setembro de 2021. Duciene Boaventura Guimaraes – Pregoeira.  

 



Segunda-feira
27 de setembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1858

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 134/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28 

                             

                           PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO N° 134/2021/06/07/12E 
 

        PROCESSO ADMINISTRATIVO 9488/2021 

    

 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28 
CONTRATADA: MAXDIESEL DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. CNPJ: 
08.997.756/0002-40. OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de combustível tipo: gasolina comum, etanol hidratado, óleo diesel (S10), 
lubrificantes, hidráulicos, filtros de ar de combustível, fluídos e outros produtos 
similares, com entrega parcelada, conforme necessidade do Município de Amélia 
Rodrigues/BA. Valor Global Estimado: R$ 330.381,20 (trezentos e trinta mil, 
trezentos e oitenta e um mil, e vinte centavos). VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses. Amélia 
Rodrigues – BA, 02 de agosto de 2021. 
 
 
 
 

João Manoel Bahia Menezes  
Prefeito 

 



Segunda-feira
27 de setembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1858

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 135/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28 

                             

                            PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO N° 135/2021/09E 

        PROCESSO ADMINISTRATIVO 9488/2021 

    

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92. 
CONTRATADA: MAXDIESEL DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. CNPJ: 
08.997.756/0002-40. OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de combustível tipo: gasolina comum, etanol hidratado, óleo diesel (S10), 
lubrificantes, hidráulicos, filtros de ar de combustível, fluídos e outros produtos 
similares, com entrega parcelada, conforme necessidade do Município de Amélia 
Rodrigues/BA. Valor Global Estimado: R$ 93.623,20 (noventa e três mil, seiscentos e 
vinte e três reais e vinte centavos). VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses. Amélia Rodrigues – 
BA, 02 de agosto de 2021. 
 
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Contratante 

 



Segunda-feira
27 de setembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1858

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 136/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28 

                             

                            PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO N° 136/2021/013E 

        PROCESSO ADMINISTRATIVO 9488/2021 

    

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10 
CONTRATADA: MAXDIESEL DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. CNPJ: 
08.997.756/0002-40. OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de combustível tipo: gasolina comum, etanol hidratado, óleo diesel (S10), 
lubrificantes, hidráulicos, filtros de ar de combustível, fluídos e outros produtos 
similares, com entrega parcelada, conforme necessidade do Município de Amélia 
Rodrigues/BA. Valor Global Estimado: R$ 305.234,60 (trezentos e cinco mil duzentos 
e trinta e quatro reais e sessenta centavos). VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses. Amélia 
Rodrigues – BA, 02 de agosto de 2021. 
 
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Contratante 

 
 



Segunda-feira
27 de setembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1858

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 137/2021)

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 

CNPJ Nº 13.607.213/0001-28 

                             

                            PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO Nº 137/2021/08E 

        PROCESSO ADMINISTRATIVO 9488/2021 

    

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 
19.507.668/0001-58 CONTRATADA: MAXDIESEL DERIVADOS DE PETRÓLEO 
LTDA. CNPJ: 08.997.756/0002-40. OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para fornecimento de combustível tipo: gasolina comum, etanol hidratado, óleo diesel 
(S10), lubrificantes, hidráulicos, filtros de ar de combustível, fluídos e outros produtos 
similares, com entrega parcelada, conforme necessidade do Município de Amélia 
Rodrigues/BA. Valor Global Estimado: R$ 40.515,50 (quarenta mil, quinhentos e 
quinze reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses. Amélia Rodrigues 
– BA, 02 de agosto de 2021. 
 
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Contratante 

 
 



Segunda-feira
27 de setembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1858

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 169/2021)

 
 

1 

 

 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 169/2021/06C 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 8747/2021 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, 
representado pelo Exmº. Sr. Prefeito João Manoel Bahia Menezes. CONTRATADA: 
FABRINDES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP. CNPJ: 18.111.373/0001-03. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO E 

FORNECIMENTO DE ACESSÓRIOS PARA OS AGENTES DE TRÂNSITO/TRANSPORTE, 

GUARDA CIVIL MUNICIPAL, SETOR DE TRIBUTOS E SECRETARIA DE OBRAS DO 

MUNICIPIO AMÉLIA RODRIGUES/BA. Valor Global para os lotes I, II e IV: R$ 29.950,78 

(vinte nove mil, novecentos e cinquenta reais e setenta e oito centavos). Vigência de 12 
(doze) meses.  Amélia Rodrigues - BA, 23 de setembro de 2021. 

 
 

João Manoel Bahia Menezes 
Prefeito 

 
 
 
 
 



Segunda-feira
27 de setembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1858

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 170/2021)

 
 

1 
 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 170/2021/06C 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 8747/2021 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, 
representado pelo Exmº. Sr. Prefeito João Manoel Bahia Menezes. CONTRATADA: C.F. DE 
ALMEIDA EMPREENDIMENTOS LTDA. CNPJ: 02.921.456/0001-10. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO E FORNECIMENTO DE 
ACESSÓRIOS PARA OS AGENTES DE TRÂNSITO/TRANSPORTE, GUARDA CIVIL MUNICIPAL, 
SETOR DE TRIBUTOS E SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICIPIO AMÉLIA RODRIGUES/BA. 
Valor Global para os lotes III, V e VI: R$ 58.010,00 (cinquenta e oito mil e dez reais). Vigência 
de 12 (doze) meses.  Amélia Rodrigues - BA, 23 de setembro de 2021. 

 

 
João Manoel Bahia Menezes 

Prefeito 

 

 

 

 

 



Segunda-feira
27 de setembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1858

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 172/2021)

 
 

1 
 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 172/2021/12C 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 8347/2021 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, 
representado pelo Exmº. Sr. Prefeito João Manoel Bahia Menezes. CONTRATADA: DANVER 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. CNPJ: 15.408.348/0001-90. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO, 
HIDRÁULICO, EPI’S E FERRAMENTAS. Valor para os lotes I e II: R$ 809.300,00 (oitocentos e 
nove mil e trezentos reais). Vigência de 12 (doze) meses.  Amélia Rodrigues - BA, 23 de 
setembro de 2021. 

 

 
João Manoel Bahia Menezes 

Prefeito 

 

 

 

 

 



Segunda-feira
27 de setembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1858

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 173/2021)

 
 

1 
 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 173/2021/12C 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 8347/2021 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, 
representado pelo Exmº. Sr. Prefeito João Manoel Bahia Menezes. CONTRATADA: 
ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI, CNPJ: 00.226.324/0001-
42. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO, EPI’S E FERRAMENTAS. Valor para o 
lote III: R$ 159.999,85 (cento e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e 
cinco centavos). Vigência de 12 (doze) meses.  Amélia Rodrigues - BA, 23 de setembro de 
2021. 

 

 
João Manoel Bahia Menezes 

Prefeito 

 

 

 

 

 



Segunda-feira
27 de setembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1858

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 174/2021)

 
 

1 
 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 174/2021/12C 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 8347/2021 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, 
representado pelo Exmº. Sr. Prefeito João Manoel Bahia Menezes. CONTRATADA: CCM 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ: 40.076.265/0001-98. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRICO, 
HIDRÁULICO, EPI’S E FERRAMENTAS. Valor para os lotes IV e V: R$ 7.999,95 (sete mil, 
novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos). Vigência de 12 (doze) meses.  
Amélia Rodrigues - BA, 23 de setembro de 2021. 

 

 
João Manoel Bahia Menezes 

Prefeito 

 

 

 

 

 



Segunda-feira
27 de setembro de 2021
Ano VII • Edição Nº 1858

- 1 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO POR EMERGÊNCIA Nº 005/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28 

 

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR EMERGÊNCIA 005/2021E 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 9488/2021 

                    
O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, João Manoel Bahia Menezes, Homologa a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR EMERGÊNCIA Nº 005/2021E, referente a 
contratação de empresa especializada para fornecimento de combustíveis tipo: 
gasolina comum, etanol hidratado, óleo diesel (S10), lubrificantes, hidráulicos, filtros de 
ar de combustível, fluídos e outros produtos similares, com entrega parcelada, conforme 
necessidade do Município de Amélia Rodrigues/BA. CONTRATADA: MAXDIESEL 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. CNPJ: 08.997.756/0002-40. Valor Global 
Estimado: R$ 769.754,50 (setecentos e sessenta e nove mil, setecentos e cinquenta e quatro 
reais e cinquenta centavos). Amélia Rodrigues - BA, 02 de agosto de 2021. 
 
 

João Manoel Bahia Menezes  
Prefeito 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021)
	ATA (ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PP Nº 018/2021)
	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (Nº 018/2021)
	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (Nº 032/2021)
	AVISO DE SUSPENSÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 134/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 135/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 136/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 137/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 169/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 170/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 172/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 173/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 174/2021)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO POR EMERGÊNCIA Nº 005/2021)



		2021-09-27T03:44:36-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




